
PORTARIA 214, DE 04 DE MAIO DE 2017 
 

NOMEIA COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 

PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando o disposto na Lei nº 1.940, de 29 de março de 2017; 
 
Considerando as festividades do Município alusivas aos 55 anos de emancipação político- 
administrativa do Município, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1.º Instituir Comissão Central Organizadora – CCO das festividades alusivas, nomeando 
para compô-la, os seguintes servidores: 
 
I – Mauricio Chelest, Secretário Municipal da Agricultura- Presidente; 
 
II - Vera Regina Mazurech, Secretária Municipal da Educação, Cultura e Esportes; 
 
III – Fabiana Orçatto, Secretária Municipal de Administração; 
 
IV- Zildete Maria Denardi, secretária Municipal de Saúde e Bem Estar Social; 
 
V - Valdir Neis, Secretário Municipal de Transportes e Obras; 
 
VI – Leandro da Silva, Diretor Municipal de Esportes; 
 
VII – Dalvana Sasso, Diretora de Convênios; 
 
VIII - Eloisa Hack, Assistente de Gabinete do Executivo; 
 
IX - Barbara Zucco, Auxiliar de Serviços Administrativos; 
 
X – Simone Rabuske, Contadora; 
 
XI – Eloína Aparecida Pelliciolli, Assistente de Coordenação de Serviços administrativos. 
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 04 de maio de 2017 
 

 
PEDRO RABUSKE 
Prefeito Municipal 




